СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

Асиновского района Томской области

РЕШЕНИЕ

От  25.12.2012 года № 15                                                                                                с.Батурино
О внесение изменений и дополнений в решение Совета Батуринского сельского поселения «О бюджете Батуринского сельского поселения на 2012 год» от 30.12.2011 г.. № 163
  Рассмотрев проект решения Совета Батуринского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Батуринского сельского поселения «О бюджете Батуринского сельского поселения на 2012 год» от 30.12.2011 года № 163 (с изменениями решение от 21 мая 2012 года № 178,  от 15.08.2012 года № 183, от 26.11.2012 г. № 6)  представленный  Главой администрации Батуринского сельского поселения,

Совет Батуринского сельского поселения РЕШИЛ:

        1.  Внести в Решение Совета Батуринского сельского поселения «О бюджете Батуринского сельского поселения на 2012 год» от 30.12.2011 г. №163 (с изменениями от 21 мая 2012года № 178, от 15.08.2012 года № 183, от 26.11.2012 г. № 6)  следующие изменения и дополнения:

        а)  пункт 1 изложить в следующей редакции:

       1.  общий объем доходов бюджета поселения в сумме 17234,5  тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 485,0 тыс. руб.
       2.  общий объем расходов бюджета поселения в сумме 17520,6 тыс. рублей;
       3.  дефицит бюджета в сумме 286,1 тыс. руб.

       б)  приложение 3,4 изложить в новой редакции

«Приложение 3

к  решению Совета от 30.12.2011 №163 (с изменениями)
                                                                                    «О бюджете муниципального образования
                                                                             «Батуринское сельское поселение» на 2012 год

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2012 год

	Наименование получателей

Средств
	Код

ведом ства
	раздел
	Подраз

дел
	Целевая

статья
	Вид расходов
	Сумма (тыс.руб)

	Всего

	17520,6

	Администрация Батуринского

сельского поселения
	913

	17520,6

	Общегосударственные расходы

	01

	3568,56

	Глава поселения

	01
	02

	418,04

	Глава поселения

	01
	02
	0020300

	418,04

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	02
	0020300
	121
	418,04

	Функционирование законодательных органов власти

	01
	03
	0020400

	24,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для нужд муниципального образования

	01
	03
	0020400
	244
	24

	Функционирование органов государственной власти

	01
	04

	3020,52

	Функционирование органов власти

	01
	04
	0020400

	3020,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	04
	0020400
	121
	1559,72

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	01
	04
	0020400
	122
	0,94

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для нужд муниципального образования

	01
	04
	0020400
	244
	1453,78

	Межбюджетные трансферты

	01
	04
	0020400
	540
	4,0

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг для нужд муниципального образования

	01
	04
	0020400
	870
	2,1

	Резервные фонды

	01
	11

	1,0

	Резервные фонды

	01
	11
	0700500

	1,0

	Резервные фонды

	01
	11
	0700500
	870
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	105,0

	Выполнение других обязательств муниципальных образований

	01
	13
	0920300

	51,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для нужд муниципального образования

	01
	13
	0920300
	244
	51,8

	Расходы на информационные технологии

	01
	13
	0920302

	44,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для нужд муниципального образования

	01
	13
	0920304
	244
	44,3

	Прочие расходы

	01
	13
	0920310

	8,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для нужд муниципального образования

	01
	13
	0920310
	244
	8,9

	Национальная оборона

	02
	03

	182,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	02
	03
	0100000

	182,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	0013600

	182,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	02
	03
	0013600
	121
	141,0

	Прочая закупка товаров ,работ ,услуг для государственных нужд

	02
	03
	0013600
	244
	41,5

	Национальная безопасность

	03
	00

	195,0

	Предупреждение и ликвидация

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	03
	09
	2180100
	244
	170,0

	Противопожарная безопасность

	03
	10

	25,0

	Резервный фонд местных администраций

	03
	10
	0700500
	244
	25,0

	Национальная экономика

	04

	3163,6

	Дорожное хозяйство

	04
	09

	3124,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	04
	09
	3150212
	244
	3124,0

	Другие вопросы в области национальной экономике

	04
	12

	39,6

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг для государственных нужд

	04
	12
	3400300
	244
	39,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00

	8228,94

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	3900000

	99,0

	Поддержка жилищного хозяйства

	05
	01
	3900000

	99,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	05
	01
	3900300

	99,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	01
	3900300
	244
	99,0

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	7320,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3910500

	251,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	02
	3910500
	244
	251,1

	Мероприятие в области коммунального хозяйства

	   05
	   02
	  0700500

	       50,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	   05
	   02
	  0700500
	  870
	       50,9

	Субсидии юридическим лицам

	05
	02
	3910500
	521
	3448,2

	МЦП «Комплексного развития систем жизнеобеспечения  Асиновского  района Томской области на 2006-2013 г

	05
	02
	7951400

	2120,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	02
	7951400
	244
	2120,0

	Иные межбюджетные трансферты

	05
	02
	2180100

	1450,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	02
	2180100
	244
	1450,0

	Благоустройство

	05
	03

	809,74

	Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов

	05
	03
	5201518

	5,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03

	5201518
	244
	5,5

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100

	209,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000100
	244
	209,7

	Озеленение

	05
	03
	6000300

	90,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000300
	244
	90,0

	Организация и содержание мест захоронения

	05
	03
	6000400

	70,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000400
	244
	70,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	05
	03
	6000500

	434,54

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000500
	244
	434,54

	Культура и кинематография

	08

	00

	71,0

	Культура

	08
	01

	71,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и  кинематографии

	08
	01
	4400000

	71,0

	Прочая закупка  товаров , работ ,услуг для государственных нужд

	08
	01
	4400100
	244
	65,0

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	08
	01
	5210600

	6,0

	Иные межбюджетные трансферты

	08
	01
	5210600
	540
	6,0

	Социальная политика

	10
	00

	1798,0

	Социальное обеспечение населения

	10
	03
	0700500

	13,0

	Мероприятия в области социального обеспечения населения

	10

	03
	0700500
	870
	13,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	10
	03
	0700500
	870
	13,0

	Охрана семьи и детства

	10
	04

	1785,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	10
	04
	5053603
	323
	1785,0

	Физическая культура и спорт

	11
	00

	143,0

	Физическая культура

	11
	01

	63,0

	Мероприятия в области здравоохранения ,спорта и физической культуры ,туризма

	11
	01
	5129702
	244

	38,0

	Мероприятия в области спорта и физической культуры

	11
	01
	0700500
	870
	25,0

	Массовый спорт

	11
	02

	80,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	11
	02
	0700500
	244
	50,0

	Мероприятия в области массового спорта

	11
	02
	0700500
	870
	30,0

	Избирательная комиссия Муниципального образования Батуринское сельское поселение
	921
	01
	07
	0200000

	170,0

	Выборы Главы муниципального образования
	921
	01
	07
	0200003
	244
	95,0

	Проведение выборов представительных органов власти
	921
	01
	07
	0200002
	244
	75,0

                                                                                                                                Приложение № 4
к Решению Совета от 30.12.2011 года №163 (с изменениями)
                                                                                 «О бюджете  муниципального образования

                                                                           «Батуринское сельское поселение» на 2012 год

Объем межбюджетных трансфертов бюджету из районного бюджета на 2012 год
	Наименование
	Сумма тыс.руб.

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4394,0

	Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	2593,0

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях  ,где отсутствуют военные комиссариаты
	182,5

	Иные межбюджетные трансферты на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельной электростанции
	3328,2

	Иные межбюджетные трансферты  на исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов
	5,5

	Межбюджетные трансферты из районного резервного фонда для проведения мероприятий  для проведения мероприятий по  противопожарной безопасности населённых пунктов
	25,0

	Иные межбюджетные трансферты на устройство противопожарных защитных полос для защиты населенных пунктов ,на ремонт и оборудование пожарных водоисточников
	90,0

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальной программы  «Комплексное развитие системы жизнеобеспечения Асиновского района Томской области на 2006-2013 гг.
	2120,00

	Межбюджетные трансферты из районного резервного фонда на награждение победителей IVзимних спортивных игр сельских поселений Асиновского района
	50,0

	Межбюджетные трансферты  из районного резервного фонда  на награждение победителей и призёров в командном зачётеVII летних спортивных игр сельских поселений
	30,0

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей сирот и, детей оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов
	1785

	Иные межбюджетные трансферты на ремонт аварийных объектов
	1450,0

	Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по сбалансированности местных бюджетов
	520,0

	Межбюджетные трансферты из фонда стимулирования органов местного самоуправления поселений ,входящих в состав Асиновского района
	204,4

	Итого
	16777,6

2. Решение подлежит официальному  опубликованию в печатном издании не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования и действует по 31 декабря 2012 финансового года.

4. Контроль за исполнением решения возлагается на контрольно-правовой комитет Совета Батуринского сельского поселения.

Глава Батуринского сельского поселения                                                    В.В. Ефремов

Председатель Совета

Батуринского сельского поселения                                                               О.Т. Багруденко

Справка по  изменениям  в бюджет муниципального образования  « Батуринское  сельское поселение" на 2012 год
Сделать передвижку снять со статьи по благоустройству 0503 6000500 244- денежные средства в сумме  70,0 тыс.руб. со статьи 0503 6000100 244 денежные средства – 20,3 тыс.руб., со статьи 0503 6000400 244 денежные средства -0,026 тыс. руб. со статьи 05023910500  - 36,9 тыс.руб. со статьи 041203400300 денежные средства -0,379 тыс. руб. со статьи денежные средства 01110700500870 -2,1 тыс.руб. со статьи 01130920310 денежные средства 1,1 тыс.руб.
Добавить на статью  общегосударственные расходы 01040020400 денежные средства – 99,5 тыс. руб. на статью другие общегосударственные вопросы 013 0920302 244 денежные средства -6,3 тыс. руб. на статью  культура и кинематография  денежные средства -25,0 тыс. руб.